
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

Ústí nad Labem 26. července 2022 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Demolice objektů v ul. 
Sklářská, Ústí nad Labem“ – výběr zhotovitele. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 25. 7. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Demolice objektů v ul. 
Sklářská, Ústí nad Labem“ – výběr zhotovitele, uveřejněnou dne 18. 7. 2022 na profilu 
zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz účastníka: 

Dobrý den, 
Při zpracování cenové nabídky jsem narazil na množství směsného a komunálního odpadu, který 
je uložen uvnitř a v okolí objektů.  
Ze zkušenosti z odstraňování staveb, které jsme v minulosti realizovali a obestavěnému prostoru 
odstraňovaných staveb je uvedené množství výrazně nadhodnocené (volně uložený komunální 
odpad uvádíte 1,2t/m3). Dle našeho dohadu může být hmotnost suti násobně nižší. Při ocenění 
přiloženého soupisu prací bude cena za nabídku vysoká a nebude odpovídat stavu při realizaci. 
Žádám Vás o případnou revizi množství komunálního odpadu.  
Děkuji  
S pozdravem 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Množství vnešeného komunálního odpadu bylo stanoveno na základě výpočtu plochy a výšky 
odpadu v čase vydání projektové dokumentace.  
Položky se ocení podle soupisu prací v zadávací dokumentaci. Pokud se bude v době zahájení 
demolice množství odpadu VÝZNAMNĚ lišit, což se nedá předjímat, provede se korekce jako 
více/méně práce. Před zahájením prací je nutné i z důvodu exekuční demolice provést 
protokolární pasportizaci odpadu uvnitř objektu a na pozemku nádvoří.  
 
Vzhledem k tomu, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena po 
lhůtě vymezené pro tyto žádosti dle čl. 15 Výzvy, nebude zadavatel dále poskytovat odpovědi na 
žádné dotazy vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
 
 
 
      

        Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                               pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


